
 

 

 

      Comune di San Felice del Benaco 
                               Provincia di Brescia 

                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010 

      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 

AREA AMMINISTRATIVA 
Servizio Segreteria 

 

 

 

DETERMINAZIONE PROGRESSIVO GENERALE N. 23 DEL 27.01.2020 

AREA AMMINISTRATIVA N. 9 DEL 27.01.2020 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLA  BIBLIOTECA COMUNALE  'G.B.  

COMINOLI' CON SEDE A SAN FELICE DEL BENACO IN  VIA  CHIUSURE N. 28 DAL 01 FEBBRAIO 

2020 AL 31 DICEMBRE 2021  A  MEZZO  PROCEDURA  APERTA TRAMITE LA PIATTAFORMA DI 

INTERMEDIAZIONE  TELEMATICA 'SINTEL' DI REGIONE LOMBARDIA - CIG: N. Z4D2B60201. 

AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO.      

______________________________________________________________________________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI: 

 gli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i.;  

 l’articolo 192 del TUEL per il quale la stipulazione di qualsiasi contrato cui l’ente è parte ha come 
presupposto una determinazione del responsabile del relativo procedimento;  

 il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni e integrazioni;  

 l’atto del Sindaco del Comune di San Felice del Benaco n. 142/Sind. in data 01 ottobre 2019 con il quale 
è stata nominata la Dott.ssa Marilena Però Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

RICHIAMATE altresì, le seguenti proprie determinazioni: 
- n. 341 del 31.12.2019 con la quale è stata avviata la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 

50/2016 e con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i., 
da espletarsi telematicamente sulla piattaforma SinTel di A.R.I.A. S.p.A. per il servizio di gestione della 
Biblioteca comunale “G.B. Cominoli” con sede a San Felice del Benaco e con cui sono stati approvati il 
bando/disciplinare di gara, comprensivo dei relativi allegati, il capitolato speciale di appalto costituenti 
documenti fondamentali di gara; 

- n. 21 del 23.01.2020 con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice della medesima gara e 
segnatamente: 
- dott.ssa Marilena Però Segretario Comunale e Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune 

di San Felice del Benaco; 
- Sig.ra Elena Rosa Tanfoglio istruttore direttivo, ufficio segreteria, cultura e turismo, dell’Area 

Amministrativa del Comune di San Felice del Benaco; 
- Sig.ra Liliana Alberti istruttore amministrativo, ufficio personale, dell’Area Amministrativa del 

Comune di San Felice del Benaco; 
 

VISTI i verbali di gara n. 01 e n. 02 in data 23.01.2020 che danno atto delle operazioni svolte dal RUP e 
dalla commissione giudicatrice; 
 
DATO ATTO che con il citato verbale n. 02 del 23.01.2020 è stata formulata aggiudicazione definitiva a favore dell’operatore economico Le 

Macchine Celibi Società Cooperativa con sede a Bologna in Via Faustino Malaguti n. 1/6, P.IVA 02537350379; 

 

RAVVISATA la regolarità di ogni attività svolta nell’ambito del procedimento amministrativo volto 
all’individuazione del contraente, come documentata nei già citati verbali di gara, allegati al presente atto a 
formarne parte integrante e sostanziale, e l’immunità da vizi logico-giuridici, si da poter procedere 
all’approvazione dei verbali stessi; 
 
VISTO l’art. 32, quinto comma, ai sensi del quale la stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione, provvede 

all’aggiudicazione; 
 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione del servizio a favore dell’operatore economico Le Macchine Celibi Società Cooperativa 

con sede a Bologna in Via Faustino Malaguti n. 1/6, P.IVA 02537350379; 

 

DATO ATTO che sono in corso i controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale da parte 
dell’aggiudicatario, e nel particolare: 
- Casellario giudiziale per condanne penali soggetti ex art. 80, terzo comma; 



 

 

- Casellario giudiziale per sanzioni amministrative dipendenti da reato; 
- Regolarità fiscale presso l’Agenzia delle Entrate; 
- Regolarità contributiva (DURC) presso gli Enti Previdenziali; 

 

DATO ATTO che si procederà alla stipula del contratto secondo quanto previsto dal Capo 19 
“aggiudicazione del servizio e stipula del contratto” del bando/disciplinare di gara precisando tuttavia che 
sono già state acquisite in sede di gara le autocertificazioni necessarie; 

 

VISTO l’art. 32, commi 7, 8, e 9 del Codice, ai sensi del quale: 
- l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
- divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle 

norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha luogo entro i successivi 
sessanta giorni; 

 

RITENUTO di procedere alle pubblicazioni di rito sul profilo committente, in coerenza con le disposizioni di 
cui all’art. 29 del Codice; 
 

RITENUTO altresì di dover procedere, ai sensi dell’art. 76 del Codice, entro un termine non superiore a 
cinque giorni, con la comunicazione del presente atto di aggiudicazione all'aggiudicatario;  
 

VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 così come modificato dal D. Lgs.vo 118/2011 come modificato dal D. 
Lgs.vo n. 126/2014; 
 

VISTO il D. Lgs. 267/00 e s.m.i. con specifico riguardo all’art. 107; 

ATTESTATO che il controllo contabile è esercitato attraverso il rilascio di parere di regolarità contabile e del 
visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Contabile;  
 

DETERMINA 
 
1. - di approvare i verbali nr. 01 e nr. 02 del 23.01.2020, allegati alla presente determinazione a formarne 

parte integrante e sostanziale, e la proposta di aggiudicazione ivi contenuta; 
 
2. - di aggiudicare il servizio di gestione della Biblioteca comunale “G.B. Cominoli” con sede a San Felice 

del Benaco per il periodo dal 01.02.2020 al 31.12.2021 all’operatore economico Le Macchine Celibi 

Società Cooperativa con sede a Bologna in Via Faustino Malaguti n. 1/6, P.IVA 02537350379; 
 

3. - di impegnare l’importo complessivo dell’appalto pari ad €uro 30.510,00 (comprensivo del costo 
personale, oneri per la sicurezza aziendale, spese generali e amministrative, utile e formazione) come 
segue: 
per l’anno 2020: 
- €. 14.644,80 esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10 comma 22;  

- Cap. 05021.03.0500 avente ad oggetto “altri servizi per il funzionamento della biblioteca;  
- Missione 05 - tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali; 
- Programma 02 – Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale;  
- Piano dei conti finanziario 1.03.02.99.999 “altri servizi diversi n.a.c”; 
- Imp. n. 36973 
per l’anno 2021: 
- €. 15.865,20 esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10 comma 22;  

- Cap. 05021.03.0500 avente ad oggetto “altri servizi per il funzionamento della biblioteca;  
- Missione 05 - tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali; 
- Programma 02 – Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale;  
- Piano dei conti finanziario 1.03.02.99.999 “altri servizi diversi n.a.c”; 
- Imp. n. 36973  
 

4. - di precisare che tale importo sarà erogato ad Le Macchine Celibi Società Cooperativa con sede a 
Bologna in Via Faustino Malaguti n. 1/6, P.IVA 02537350379; 
 

5. - di provvedere alla liquidazione della spesa di cui sopra a seguito della presentazione della relativa 
fattura, conformemente a quanto previsto nel vigente regolamento di contabilità; 

 
    Il Responsabile dell’ Area Amministrativa 
      Il Segretario Comunale 

F.to  Dott.ssa Marilena Però  



 

 

 

___________________________________________________________________________________ 
 

 Ai sensi del 7° comma dell’art. 183 e del 5° comma dell'art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n.267, si appone il visto di regolarità contabile dell’atto attestando che l'impegno di spesa di cui 
alla presente determinazione trova la necessaria copertura finanziaria;  

 Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spese con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009 e 
la liquidazione della spesa stessa; 
 

Lì,  27.01.2020       
            Il Responsabile dell'Area Contabile  
                F.to Cobelli Dott.ssa Monica 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
In data 31 gennaio 2020  copia delle presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio Ragioneria; 
 

  Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                    F.to Dott.ssa Marilena Però 
 
 

 
Certificato di pubblicazione 
 
La presente determinazione viene pubblicata oggi 31 gennaio 2020 all’albo pretorio on-line di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
                 Il Messo Comunale 
                       F.to Sig.ra Elena Tanfoglio 

 
 

 

 

E' copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi artt.22-23 ter del D.Lgs.82/2005 
nonchè dell'art.10 del DPCM del 13.11.14 
 

   
 


		2020-01-31T12:31:38+0000
	Marilena Pero'




